
UCHWAŁA NR V/34/7/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie
przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany

Statutu Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmiany Statutu 
Województwa Śląskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, kieruje się do Prezesa Rady Ministrów w celu uzgodnienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 348429BD-E4C3-44C0-B409-14902AD4B5AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/34/7/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 13 lutego 2017 r.

(projekt)

Uchwała Nr  V/   /   /2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia               2017 roku
w sprawie:

zmiany Statutu Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 7, art. 18 pkt 1 lit. a i art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego

uchwala:

§ 1. W Statucie Województwa Śląskiego, przyjętym uchwałą Nr I/33/2/01 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z dnia 12 maja 2001 r., Nr 26 poz. 657, z 2002 r. Nr 63 poz. 2244, z 2004 r. Nr 32 poz. 1061, z 2016 r. 
poz. 91) w § 18c javascript:void(0) wprowadza się następujące zmiany:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje:

1) grupie co najmniej 4 radnych,

2) klubowi radnych,

3) komisji Sejmiku,

4) Przewodniczącemu Sejmiku,

5) Zarządowi,

6) Marszałkowi,

7) grupie co najmniej 10 000 mieszkańców Województwa, na zasadach i w trybie określonych przez Sejmik.”,

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Projekt uchwały powinien zawierać w szczególności:

1) tytuł uchwały,

2) podstawę prawną,

3) dokładną treść uchwały,

4) określenie organu, któremu powierza się wykonanie uchwały,

5) termin wejścia w życie uchwały i ewentualny czas jej obowiązywania.”,

3) po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu:

„4a. Projekt uchwały wniesiony przez grupę mieszkańców powinien zawierać wykaz co najmniej 10 000 
mieszkańców Województwa popierających projekt uchwały, zawierający: imię, nazwisko, adres zamieszkania, 
PESEL i własnoręczny podpis.

4b. Do projektu uchwały wniesionego przez grupę mieszkańców, nie stosuje się wymogów wymienionych 
w ust. 3 pkt 5, zaś uzasadnienie może ograniczyć się do wskazania celu regulacji.”,

4) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Przewodniczący Sejmiku może zwrócić wnioskodawcy projekt uchwały, jeżeli nie zostały spełnione 
wymogi określone w ust. 2-4a, z zastrzeżeniem ust. 4b.”.

Id: 348429BD-E4C3-44C0-B409-14902AD4B5AE. Podpisany Strona 2

javascript:void(0)


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 348429BD-E4C3-44C0-B409-14902AD4B5AE. Podpisany Strona 3




